
 1 

M Ě S T O    I V A N Č I C E 

V ý p i s 

z přijatých usnesení 30. schůze rady města konané dne 26.10.2016 
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní  údaje  ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. (zákon o ochraně osobních údajů) 

v platném znění. 

 

Ředitelské volno v základních školách a uzavření mateřských škol 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna v  ZŠ V. Menšíka Ivančice a ZŠ Ivančice-

Němčice dne 18.11.2016, a to z organizačních důvodů.  

RM souhlasí s uzavřením mateřské školy Ivančice-Řeznovice v době podzimních prázdnin, a to 

26. a 27.10.2016 a mateřských škol Chřestová Ivančice, Na Úvoze Ivančice, Ivančice-Němčice 

a Ivančice-Alexovice dne 18.11.2016 rovněž z organizačních důvodů. 

Dále RM souhlasí s uzavřením mateřských škol Chřestová Ivančice, Na Úvoze Ivančice, 

Ivančice-Němčice, Ivančice-Alexovice a Ivančice-Řeznovice v době vánočních prázdnin, a to 

ve dnech 23.12.2016 – 2.1.2017 včetně. 

 

Mateřská škola Na Úvoze Ivančice – zapojení do projektu „Oranžové hřiště“ – Nadace ČEZ 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se zapojením Mateřské školy Na Úvoze Ivančice do projektu „Oranžové hřiště“ – 

Nadace ČEZ. 

 

Mateřská škola Na Úvoze Ivančice – zapojení do projektu - Výzva č. 02_16_022 Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se zapojením Mateřské školy Na Úvoze Ivančice do projektu - Výzva 

č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a 

ZŠ I. 

 

Základní škola a mateřská škola Ivančice-Němčice, okres Brno-venkov - zapojení do projektu - 

Výzva č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro 

MŠ a ZŠ I 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se zapojením Základní školy a mateřská školy Ivančice-Němčice, okres Brno-

venkov do projektu - Výzva č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města – účast na mistrovství světa seniorů v šachu 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí finančního daru panu K., Ivančice, …, ve výši 2 000,- Kč na úhradu 

startovného na 26. mistrovství světa seniorů v šachu, které se bude konat 18.11. - 1.12.2016 

v Mariánských Lázních. RM schvaluje příslušnou Darovací smlouvu. Hrazeno bude z rezervy 

rady. 

Žádost o výpůjčku části nádvoří budovy MěÚ Ivančice, Palackého náměstí 196/6 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje výpůjčku části nádvoří budovy MěÚ, Palackého náměstí 196/6 Ivančice, podél 

prameníku a podél zděného pódia, od 1.12. do 23.12.2016 pro Městské lesy Ivančice, p.o., za 

účelem prodeje vánočních stromků. 

 



 2 

 

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. 9551034398 pro 

odběrné místo Palackého nám. 1013/12, byt č. 1 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9551034398 s E.ON 

Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 26078201, pro odběrné 

místo Palackého nám. 1013/12, Ivančice, byt č. 1. Smlouva je na dobu neurčitou. Hrazeno bude 

z rozpočtu bytové správy. 

 

Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 5 v Ivančicích, U Jatek 1019/5 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 5, U Jatek 1019/5, Ivančice, 

nájemkyně paní M.; nájem na dobu určitou do 31.10.2017. 

 

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 16 v Ivančicích, Komenského nám. 21/9 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 16, Komenského nám. 21/9, Ivančice, 

nájemce pan Z., kterým se doba nájmu prodlužuje do 31.10.2017. 

 

Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 7 v Ivančicích, Chřestová 1018/41 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 7 v bytovém domě Chřestová 1018/41, 

nájemce pan K., kterým se doba nájmu prodlužuje do 31.10.2017. 

 

Plán zimní údržby místních komunikací 2016/2017; smlouvy o dílo - zimní údržba 2016/2017 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací na období 2016/2017 v Ivančicích, k.ú. 

Ivančice, Kounické Předměstí, Letkovice, Alexovice, Němčice u Ivančic, Řeznovice, Hrubšice 

a Budkovice.  

RM schvaluje smlouvy o dílo na zimní údržbu místních komunikací s firmami Aleš Šlapanský, 

Hlavní 44/6, 664 12 Oslavany,  IČO 72484721, a Technické služby CZ s.r.o., Letkovská 

235/11a, 664 12 Oslavany, IČO 29216125. Bude hrazeno z rozpočtu odboru investic, správy 

majetku a právního. 

 

Základní škola Vladimíra Menšíka Ivančice, okres Brno-venkov - zapojení do projektu    - 

Výzva č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro 

MŠ a ZŠ I 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se zapojením Základní školy Vladimíra Menšíka Ivančice do projektu – Výzva č. 

02_16_022 „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování“ – Šablony pro MŠ a 

ZŠ I. 

 

Základní škola T.G. Masaryka Ivančice – zapojení do projektu Zelené oázy 2016 – Nadace 

Partnerství 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se zapojením Základní školy T.G. Masaryka Ivančice do projektu – Zelené oázy 

2016 v rámci Nadace Partnerství. 

 



 3 

 

Rozpočtové opatření č. 22 – transfery a dotace 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 22 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu plnění 

rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje: 

1) úpravu transferů, 

2) převody mezi obcemi, 

podle návrhu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou. 

 

Rozpočtové opatření č. 23 – rezervy 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 23 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu plnění 

rozpočtu města a jeho čerpání), které zahrnuje čerpání rezerv vyplývající z usnesení přijatých 

na jednáních RM č. 29 a č. 30 roku 2016 dle předloženého podkladu zpracovaného Ing. 

Peškou. 

 

Smlouva o budoucí kupní smlouvě – pozemky v k.ú. Němčice u Ivančic 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu města uzavřít Smlouvu o budoucí kupní smlouvě týkající se 

nabytí pozemků: p.č. 787 o výměře 2066 m², p.č. 788/1 o výměře 1822 m², p.č. 788/2 o výměře 

1641 m², a dále spoluvlastnického podílu o velikosti ½ u pozemků KN p.č. 800/21 o výměře 

218 m², orná půda, a dále pozemků - ostatní plocha, (manipulační plocha) p.č. 1663/3 o výměře 

227 m², p.č. 1663/48 o výměře 826 m², p.č. 1663/49 o výměře 89 m², p.č. 1663/50 o výměře 13 

m², p.č. 1663/52 o výměře 3 m², p.č. 1663/53 o výměře 84 m², p.č. 1663/54 o výměře 87 m², 

p.č. 1663/55 o výměře 92 m², p.č. 1663/56 o výměře 7 m², v k.ú. Němčice u Ivančic, obec 

Ivančice; hrazeno bude z rezervy zastupitelstva. 

 

Záměr pronájmu pozemků v areálu Knížecí les 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 2121/108, p.č. 2121/35, p.č. 2121/36, p.č. 

2121/49, p.č. 2121/50 a části pozemků p.č. 2121/99 a p.č. 2121/45 v k.ú. Ivančice. 

 

Schválení textu na pamětní desce Antona Mauritze Worlla 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje návrh textu na pamětní desce Antona Mauritze Worlla. 

 

Výběr místa – „společný hrob“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje umístění tzv. „společného hrobu“ do hrobového místa s označením D 102 na 

veřejném pohřebišti v Ivančicích, do kterého budou v souladu se zákonem č. 256/2001 Sb., o 

pohřebnictví, ukládány nezpopelněné pozůstatky příslušníků cizích států a osob, u nichž nebyla 

zjištěna totožnost. 

Smlouva o dílo – výměna oplocení bývalé „Panovského“ zahrady 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je výměna oplocení bývalé zahrady na 

hranici pozemku p.č. 189/1 a p.č. 2769/4, k.ú. Kounické Předměstí, se zhotovitelem Daniel 

Sako, IČO 68703340, Trstěnice 17, 671 71 Trstěnice. Cena díla 155 851,63 Kč vč. DPH. 

Osloveny byly 3 subjekty, cenovou nabídku zaslala 1 firma. Hrazeno bude z rozpočtu odboru 

investičního, správy majetku a právního. 

 



 4 

Dohoda o ukončení nájmu bytu č. 12, Chřestová 1018/41; uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 1, 

Pod Hájkem 28/38 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje  Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 12, Chřestová 1018/41,   Ivančice, nájemci H. 

Nájem bude ukončen ke dni 31.10.2016. 

RM schvaluje Smlouvu o nájmu bytu č. 1, Pod Hájkem 28/38, Ivančice, nájemci H.; nájem na 

dobu určitou do 31.10.2017. 

 

Informace o plnění rozpočtu 2016 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu 2016 předloženou vedoucím odboru 

plánovacího a finančního Ing. Peškou. 

RM ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu předložit do příštího jednání RM 

přehled aktuálního stavu prací na projektových dokumentacích schválených v plánu akcí 

v rámci rozpočtu pro rok 2016.  

 

Žádost o finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí v r. 2016 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje příspěvek pro Linku bezpečí, Praha 8, IČO 61383198. 

Hlasováno o poskytnutí příspěvku: 

4 proti, 1 se zdržel 

 

Přidělení zakázky a schválení Smlouvy o dílo – Renovace pomníku padlým spoluobčanům 

v 1. SV v Budkovicích 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje přidělení zakázky na akci „Renovace pomníku padlým spoluobčanům v 1. SV v 

Budkovicích“ firmě Alan DOUPAL, IČO 14583526, za cenu 50 002,- Kč bez DPH. Současně 

RM schvaluje s uvedenou firmou Smlouvu o dílo. Akce bude hrazena ze schváleného rozpočtu 

odboru investic, správy majetku a právního na rok 2016. 

 

Přidělení zakázky a schválení Smlouvy o dílo – Veřejné osvětlení u provozního areálu města na 

ulici Kounická, Ivančice – zřízení světelných bodů, spínacího a pojistkových rozvaděčů 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje přidělení zakázky na akci „Veřejné osvětlení u provozního areálu města na ulici 

Kounická, Ivančice – zřízení světelných bodů, spínacího a pojistkových rozvaděčů“ firmě 

Elektro Kališ s.r.o., IČO 26950987, za cenu 282 234,50 Kč bez DPH. Současně RM schvaluje 

s uvedenou firmou Smlouvu o dílo. Akce bude hrazena ze schváleného rozpočtu odboru 

investic, správy majetku a právního na rok 2016. 

 

Žádost o vyhrazené parkovací místo v ulici Na Volvách 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu; ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu opětovně 

prověřit situaci v dané lokalitě a navrhnout řešení parkovacího místa pro invalidy v ulici Na 

Volvách (např. podélné na chodníku). 

 

Souhlas vlastníka pozemku p.č. 922/4, k.ú. Ivančice, s realizací projektu „Revitalizace školní 

zahrady“ u ZŠ T.G. Masaryka Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí jako vlastník pozemku p.č. 922/4, zahrada, o výměře 5294 m2, k.ú. Ivančice, 

s realizací projektu „Revitalizace školní zahrady“ na tomto pozemku.  



 5 

 

Žádost o prodej brány u oploceného pozemku naproti MŠ v Alexovicích 

U s n e s e n í : 

RM nesouhlasí s prodejem brány u oploceného pozemku naproti MŠ v Alexovicích 

Moravskému rybářskému svazu, z.s., pobočný spolek Nová  Ves. 

 

Žádost o souhlas s překopem na ulici Hybešova za účelem zřízení přípojky plynu 

U s n e s e n í : 

RM uděluje dodatečně po ověření rozhodných skutečností souhlas s překopem na ulici 

Hybešova v Ivančicích za účelem zřízení přípojky plynu na pozemcích p.č. 3105/8 a 3105/9, 

k.ú. Ivančice, jejichž vlastníkem je město. RM dále dodatečně schvaluje uzavření příslušné 

Smlouvy o právu provést stavbu. 

 

Smlouva o budoucí kupní smlouvě – pozemek p.č. 800/20, k.ú. Němčice u Ivančic 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu uzavřít Smlouvu o budoucí kupní smlouvě týkající se nabytí 

pozemku p.č. 800/20, v k.ú. Němčice u Ivančic, obec Ivančice, o výměře 702 m², který vznikne 

oddělením z pozemků ve vlastnictví budoucí prodávající (pozemky p.č. PK 793, p.č. KN 

800/19, p.č. PK 792/1) podle geometrického plánu pro rozdělení pozemků; hrazeno bude 

z rezervy zastupitelstva. 

 

Zábor veřejného prostranství v k.ú. Alexovice – vystoupení cirkusu 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje, po konzultaci s předsedou FC Ivančice Ing. Blatným, zábor veřejného 

prostranství na části pozemku p.č. 394/125, ostatní plocha (sportoviště a rekreační plocha) 

v k.ú. Alexovice za účelem vystoupení cirkusu Metropol ve dnech 14. 11. 2016 - 20. 11. 2016. 

Žádost podal Antonín Šimek, IČO 76480551, se sídlem V pátém 286, Praha 9, spolu se Š. 

Zábor se povoluje bezúplatně; vstup pro děti do 15 let bude zdarma.  RM dále schvaluje 

umístění 30 kusů reklamních poutačů na sloupy veřejného osvětlení v rámci pořádání této akce 

za poplatek 300,- Kč. 

 

Darovací smlouva na výkon pečovatelské služby v obci Senorady 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Darovací smlouvu č. 82/2016, na jejímž základě bude vyrovnána platba za 

výkon pečovatelské služby v obci Senorady pro rok 2016. 

Projekt „Lesní zákoutí – Ptačí hotel“ 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí informaci o postupových krocích příspěvkové organizace Městské lesy 

Ivančice při přípravě projektu „Lesní zákoutí – Ptačí hotel“ a pro získání 100% dotace 

z Programu rozvoje venkova Státního zemědělského intervenčního fondu, o kterou se p.o. 

Městské lesy Ivančice uchází. Předpokládané náklady na vybudování zákoutí činí 1 210 000,- 

Kč bez DPH; projekt bude realizován pouze tehdy, pokud bude 100% dotace získána. 
 

Veřejná zakázka – zjednodušené podlimitní řízení „II/394 Ivančice ulice Na Brněnce – úsek II“ 

– schválení Smlouvy č. 1061/2016 se  Státním fondem dopravní infrastruktury 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu č. 1061/2016 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 pro veřejnou zakázku – zjednodušené podlimitní 

řízení s názvem „II/394 Ivančice ulice Na Brněnce – úsek II“. 



 6 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Nákup serveru pro MěÚ Ivančice – schválení výzvy včetně 

příloh 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek znění textu 

výzvy a zadávací dokumentace vč. příloh pro zakázku malého rozsahu s názvem „Nákup 

serveru pro MěÚ Ivančice“. Hrazeno bude z rozpočtu odboru informačních systémů. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu - Zpracování projektové dokumentace na akci „Přestavba 

Základní školy a mateřské školy Ivančice - Řeznovice“ – schválení výzvy včetně příloh 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek znění textu 

výzvy a zadávací dokumentace vč. příloh pro zakázku malého rozsahu s názvem Zpracování 

projektové dokumentace na akci „Přestavba Základní školy a mateřské školy Ivančice - 

Řeznovice“. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního pro rok 

2016. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Dětský svět ve středu města Ivančice“ – schválení Smlouvy 

o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace ČEZ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. EDU 105_16 určeného k úhradě 

nákladů spojených se zakázkou malého rozsahu s názvem „Dětský svět ve středu města 

Ivančice“. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Dětský svět ve středu města Ivančice“ – schválení Dodatku 

ke smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace ČEZ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku č. EDU 105_16 

určeného k úhradě nákladů spojených se zakázkou malého rozsahu s názvem „Dětský svět ve 

středu města Ivančice“. Dodatkem se upravuje provozování hřiště pod značkou „Oranžové 

hřiště“. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Ivančice – Veřejné osvětlení ul. Pod Rénou“ – schválení 

výzvy včetně příloh 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek znění textu 

výzvy a zadávací dokumentace vč. příloh pro zakázku malého rozsahu s názvem „Ivančice – 

Veřejné osvětlení ul. Pod Rénou“. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy majetku a 

právního pro rok 2016. 

 

Smlouva o zajištění výkonu pečovatelské služby městem Ivančice pro občany obce Senorady a 

poskytování dotace obcí Senorady 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí návrh Smlouvy o zajištění výkonu pečovatelské služby městem Ivančice 

pro občany obce Senorady a poskytování dotace obcí Senorady na zajištění výkonu 

pečovatelské služby a doporučuje zastupitelstvu města schválení smlouvy. 

 
 

 

 

 


